

havns kommune allerede gennemført et forsøg i socialcentret i Enghave med samarbejdning af 6 funktioner, som hidtil havde arbejdet særskilt: almindelig offentlig hjælp, pension, børne- og ungdomsforsorg, mødrehjælp, revalidering samt husmoderafløsning og hjemmehjælp. Socialforskningsinstituttet har to gange i løbet af de første 8 måneder af forsøgsperioden talt med samtlige medarbejdere og på dette grundlag vurderet forløbet bl. a. m. h. t. gruppearbejde, kompetencefordeling, konsulentbistand og den almindelige tilfredshed med den nye arbejdsform. Bogen indeholder et tillæg om integreringsforsøg i andre kommuner af Kirsten Just Jensen.

KYRØ, ØJVIND, red.: *Med fremtiden som indsats. En kritisk bog om atomkraft*. København: Gyldendal, 1975. 176 pp. Kr. 34,50.
NT 75-3021

Jens Brøndum skriver om hvem der skal bestemme om atomkraft, Siegfried Christiansen om forberedelser til atomkraft, Bent Sørensen om atomkraft og sikkerhed og alternative energikilder, Tarjei Haaland og Jørgen Steen Nielsen om atomkraftens højradioktive affald, Lisbeth Rink om atomindustrien som arbejdsplads, Jesper Hoffmeyer om atomkraft økologisk set, Mogens Jacobsen om socialpsykologiske overvejelser ved atomkraft, Maja Naur om atomkraft globalt set, Gunnar Adler-Karlsson om hvorvidt atomkraften fører til diktatur og Poul Sveistrup om behovet for energi og for en energipolitik.

Den landbrugsøkonomiske forsknings fremtidige kurs. Rapport fra en arbejdsgruppe. København 1975. 38 pp. NT 75-3022
Arbejdsgruppen nedsattes af styrelsen for Nordiske Jordbrugsforskeres Forening i 1974

bl. a. på baggrund af en konference for NJF's økonomiske sektion om forskningspolitik i 1973. Rapporten, der er udarbejdet af Frede Andersen på grundlag af to møder i arbejdsgruppen, der også har haft et medlem fra hvert af landene Finland, Sverige og Norge, er indgået i debatten på NJF's kongres i 1975. Der synes bag rapportens tilblivelse at ligge en interesse for mere anvendt og projektorienteret forskning.

LARSEN, JENS OG SØREN VILLADSEN, red.: *Ulighed mellem regioner. Arbejdsrapporter om den danske regionale udvikling*. Sydjysk Universitetscenter, Regionalforskning, 2. Esbjerg: Sydjysk Universitetsforlag, 1975. 293 pp. Kr. 29,25. NT 75-3023

Bogens bidrag hidrører fra et seminar på Sydjysk universitetscenter i juni 1974 om regionaludvikling. Birgit Kjølby og Jens Larsen skriver om en teoretisk ramme for industrialiseringsprocessen i det sydvestlige Jylland, Peter Friis og Arne Jørgensen om udviklingen af det regionale produktionshierarki, Elsebeth Hansen, Bjarne Lynnerup, Lise Drewes Nielsen og Kresten Storgaard om den regionale udviklingsproces, Søren Villadsen om regional udvikling, social forandring og regionalpolitik, Erik Büchert, Ole Skude og Svend Erik Søfelt om udviklingslinier i lokaliserings- og regionalpolitikken, Henrik Secher Marcussen og Viggo Plum om værdioverførsler nationalt og regionalt samt et forsøg på en rammebestemmelse af kommunernes placering i den regionale politiske styring og Susanne Thorbek om anvendelsen af imperialismeteorien på regional udvikling/underudvikling.

LARSEN, MOGENS NORD: *Hvem bruger børnehaveklasserne?* Socialforskningsinstituttet,